ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE ERECHIM

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

EDITAL N º 12/2022

A 1ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE
ERECHIM, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,

RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO o resultado da prova escrita do processo seletivo de estagiários
de nível superior do curso de Direito para atuarem junto às Promotorias de Justiça
Cìveis de Erechim, conforme listagem abaixo:

Classificação Nome da Candidata
Nº

Inscrição
Nota

Data de
Nascimento

SITUAÇÃO

1 Alana de Mattos 03 46 02/06/2001 Aprovada
para

entrevista

2 Fernanda Maísa Breda 02 46 05/12/2001 Aprovada
para

entrevista

3 Bruna Mingotti Favero 04 41  Reprovada

4 Maicon Dall Agnol da Luz 01 40  Reprovado

II – CONVOCAR as candidatas aprovadas na prova escrita para a realização da
entrevista no dia 26/08/2022 na Promotoria de Justiça de Erechim (Rua Clementina
Rossi, 120, Bela Vista, Erechim/RS). As entrevistas serão realizadas nos horários abaixo
informados:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Horário da entrevista Nome da Candidata

14h Alana de Mattos

15h Fernanda Maísa Breda

Erechim, 25 de agosto de 2022.

KARINA ALBUQUERQUE DENICOL,

Promotora de Justiça Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 25.08.2022

		2022-08-25T11:13:36-0300
	KARINA ALBUQUERQUE DENICOL:74808419068